56.3 / Con Datenstand: Mitte August (t0) 28.08.2024
Zielerreichung August 2024 (K2 und K3 hochgerechnet auf t-3)

Im August liegt die hochgerechnete Integrationsquote bei 12,2% und damit 7,9% (iber der Soll-Zielquote von
11,3%. Im Vergleich zum Vorjahr haben wir insgesamt 199 Integrationen mehr. Die mit dem Land
vereinbarten Zielwerte werden weiter erreicht.

Der durchschnittliche Bestand an Langzeitleistungsbeziehern hat durch den sukzessiven Ubergang der
Ukraine-Fliichtlinge in den LZB-Bestand weiter zugenommen. Mit einer Steigerung des durchschnittlichen
Bestandes um 7,7% liegen wir aber noch unter Zielmarke von +8,6%.

Das Ziel, den Anteil geforderter Beschaftigungen bei privaten Arbeitgebern zu erhdhen, liegt mit 49,0% liber
dem Zielwert von 45,0% (Stand 06/2024).

Nach der aktuellen Auswertung (06/2024) haben wir uns bei der BuT-Teilhabequote weiter verbessert. Wir
liegen mit 18,1% deutlich tGber der Sollzahl von 16,0%. Auch bei der Teilleistung "Lernférderung” haben wir
weiter zugelegt und liegen jetzt bei 14,1% (Soll: 13,3%).
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1. K2 - Integrationsquote und die Veranderungsrate 2024

|K2 Integrationsquote 2023 20,0% 18,2% 17,3% 16,0% 16,5% 17,3% 17,2% 17,3%
2 Integrationen 2023 215 260 234 377 197 1.283 1.300 2.583
|Zie|: K2 Integrationsquote 2024 20,0% 18,2% 17,3% 16,0% 16,5% 17,3% 17,2% 17,3%

* Zielvereinbarung mit dem Land Niedersachsen: +/-0,0%, Zielwert K2: 16,7% (JFW, Dez. t0)
Rang 37 von 44 im Vergleichstyp bzw. Rang 40 von 45 in Niedersachsen, Stand: 07/2024

Integrationen und Integrationsquote Januar bis August

SOLL kum. Zielquote Jan - Aug 13,4% 10,1% 11,4% 10,8% 11,9% 11,3% 11,2% 11,3%
@elb VM 1.072 1.467 1.398 2.457 1.221 7.616 7.788 15.404
Integrationen 144 148 159 265 146 863 876 1.741
IST kum. Zielquote Jan - Aug 14,6% 12,8% 11,7% 11,4% 12,3% 12,3% 12,1% 12,2%
Integrationen Jan - Aug 2024 156 188 164 279 150 937 941 1.878
fehlende (-) / Gbersteigende (+) Integrationen 12 40 5 14 4 74 65 137
Abweichung Integrationen in % (Ist zu Soll) 8,5% 27,2% 3,3% 53%! 29% 85% 7,5% 7,9%
IST-IST-Vergleich zum Vorjahresergebnis

Integrationen Jan - Aug 2023 144 143 153 251 143 834 845 1.679
fehlende (-) / Ubersteigende (+) Integrationen 12 45 11 28 7 103 96 199
Abweichung Integrationen in % (Ist zu Ist VJ) 8,3% 31,5% 7,2% 11,2% 4,9% 12,4% 11,4% 11,9%
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1a. K2-F - Integrationsquote (Frauen) und die Verdanderungsrate 2024 (nachrichtlich)

K2 F Integrationsquote Frauen 2023 16,1% 16,3% 12,9% 12,9% 15,4% 14,4% 14,7% 14,5%
2 Integrationen 2023 Frauen 92 118 90 151 93 544 553 1.097
||ST kum. Zielquote Jan - Aug 13,7% 11,4% 9,1% 8,1% 12,3% 10,4% 10,0% 10,2%
Integrationen Jan - Aug 2024 77 84 65 99 76 401 384 786
IST-IST-Vergleich zum Vorjahresergebnis

Integrationen Jan - Aug 2023 55 67 62 96 64 344 347 691
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1b. K2-M - Integrationsquote (Manner) und die Verdanderungsrate 2023 (nachrichtlich)

K2 M Integrationsquote Manner 2023 24,5% 20,3% 22,0% 19,2% 17,7% 20,4% 19,7% 20,0%

2 Integrationen 2023 Mdnner 123 142 144 226 104 739 747 1.486

IST kum. Zielquote Jan - Aug 15,5% 14,2% 14,4% 14,6% 12,3% 14,3% 14,2% 14,2%

Integrationen Jan - Aug 2024 79 104 99 180 74 536 557 1.092

fehlende (-) / Gbersteigende (+) Integrationen -4 17 1 36 9 65 72 143

Abweichung Integrationen in % (Ist zu Soll) -52% 20,1% 1,4% 25,1% 13,0% 13,9% 14,8% 15,1%

IST-IST-Vergleich zum Vorjahresergebnis

Integrationen Jan - Aug 2023 89 76 91 155 79 490 498 988

fehlende (-) / Gbersteigende (+) Integrationen -10 28 8 25 -5 46 59 104

Abweichung Integrationen in % (Ist zu Ist VJ) -11,0% 36,3% 8,6% 158% -59% 9,3% 11,8% 10,6%
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2. Langzeitleistungsbeziehende (K3) und die Verdanderungsrate 2024

Ist @ LZB 2023 611 797 765 1396 624 4.193 4.600 8.791

Soll @ LZB 2024* 664 866 831 1.516 678 4.554 4.996 9.547

* mit dem Land Niedersachsen wurde +8,6% vereinbart

Rang 31 von 44 im Vergleichstyp bzw. Rang 32 von 45 in Niedersachsen, Stand: 07/2024

Langzeitleistungsbezug Januar bis August

IST @ LZB 2024 650 868 813 1.542 668 4.542 4929 9471

(-) bereits mehr abge.bau.te /(+) no.ch 13 3 18 26 9 12 66 76

abzubauende Langzeitleistungsbeziehende

IEVerénderungsrate in % 64% 89% 63% 105% 7,1% 8,3% 72% 7,7%

3. Vermeidung + Verringerung von Langzeitarbeitslosigkeit und Langzeitleistungsbezug

Anteil der geforderten Beschaftigungen bei privaten AG (Soll): 45,0%
Ist (06/2024): 49,0% M
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4. BuT-Teilhabequote
2023 (Ist) 9,7% 21,5% 16,9% 15,8% 13,6% 15,4% 15,7%
|2024 (Soll) 9,9% 21,9% 17,2% 16,1% 13,9% 15,7% 16,0%
2024-06(lst) 12,5% 21,5% 19,0% 17,0% 24,8% 17,5% 18,1%
5. BuT-Teilhabequote "Lernforderung"
2023 (Ist) 6,1% 12,6% 8,0% 8,0% 4,6% 17,7% 12,6%
|2024 (Soll) 6,4% 133% 8,4% 84% 4,8% 18,6% 13,3%
2024-06(lst) 74% 13,1% 8,6% 10,8% 6,0% 19,0% 14,1%

0

Auf den folgenden Seiten sind die monatlichen Werte der Integrationen und LZB abgebildet. Die Integrationen sind noch
nach den verschiedenen Beschéftigungsarten in sozialversicherungspflichtigen Beschaftigungen sowie in

Selbststandigkeit und Berufsausbildung dargestellt.
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Integrationen*
Integrationen Januar 12 17 6 30 10 75 85 160
Integrationen Februar 13 18 18 16 20 85 108 193
Integrationen Marz 9 24 14 35 16 98 97 195
Integrationen April 15 29 31 30 22 127 107 234
Integrationen Mai 17 13 17 33 22 102 95 197
Integrationen Juni 23 21 13 28 14 99 96 195
Integrationen Juli 20 22 17 37 17 113 113 226
Integrationen August 47 44 48 70 29 238 240 478
2 Integrationen 156 188 164 279 150 937 941 1878
Integrationen Frauen*
Integrationen Januar 7 8 2 10 8 35 35 70
Integrationen Februar 6 7 5 4 6 28 40 68
Integrationen Marz 5 10 4 12 12 43 36 79
Integrationen April 10 17 13 8 10 58 40 98
Integrationen Mai 12 8 9 16 10 55 38 93
Integrationen Juni 13 8 4 10 9 44 31 75
Integrationen Juli 8 5 7 12 9 41 46 87
Integrationen August 16 21 21 28 11 97 118 215
2 Integrationen 77 84 65 99 76 401 384 786
Integrationen Manner*
Integrationen Januar 5 9 4 20 2 40 50 20
Integrationen Februar 7 11 13 12 14 57 68 125
Integrationen Marz 4 14 10 23 4 55 61 116
Integrationen April 5 12 18 22 12 69 67 136
Integrationen Mai 5 5 8 17 12 47 57 104
Integrationen Juni 10 13 9 18 5 55 65 120
Integrationen Juli 12 17 10 25 8 72 67 139
Integrationen August 31 23 27 43 18 141 122 263
2 Integrationen 79 104 99 180 74 536 557 1.092
Monatliche Integrationsquoten **
Int-Quote Januar 1,1% 12% 0,4% 12% 08% 1,0% 1,1% 1,1%
Int-Quote Februar 1,2% 1,2% 13% 0,6% 16% 1,1% 1,4% 1,3%
Int-Quote Mirz 08% 16% 1,0% 14% 13% 13% 1,2% 1,3%
Int-Quote April 1,4% 1,9% 2,2% 1,2% 1,8% 1,7% 1,4% 1,5%
Int-Quote Mai 1,6% 09% 12% 13% 18% 13% 12% 1,3%
Int-Quote Juni 2,1% 14% 09% 1,1% 1,1% 13% 12% 1,3%
Int-Quote Juli 18% 15% 12% 15% 1,4% 15% 1,4% 1,5%
Int-Quote August 44% 3,0% 3,4% 29% 24% 3,1% 3,0% 3,1%
Monatliche Integrationsquoten Frauen**
Int-Quote Januar 13% 11% 03% 08% 1,3% 09% 0,9% 0,9%
Int-Quote Februar 1,1% 1,0% 0,7% 0,3% 10% 0,7% 1,0% 0,9%
Int-Quote Marz 09% 13% 0,6% 10% 19% 11% 0,9% 1,0%
Int-Quote April 18% 23% 18% 06% 16% 15% 1,1% 1,3%
Int-Quote Mai 2,2% 11% 13% 13% 16% 14% 1,0% 1,2%
Int-Quote Juni 23% 1,1% 05% 08% 15% 1,1% 0,8% 1,0%
Int-Quote Juli 14% 0,7% 10% 1,0% 15% 1,1% 1,2% 1,1%
Int-Quote August 28% 29% 29% 23% 18% 25% 3,0% 2,8%
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Monatliche Integrationsquoten Manner**

Int-Quote Januar 1,0%
Int-Quote Februar 1,4%
Int-Quote Marz 0,8%
Int-Quote April 1,0%
Int-Quote Mai 1,0%
Int-Quote Juni 1,9%
Int-Quote Juli 2,3%
Int-Quote August 6,1%

* Die fett hinterlegten Monate sind endgiiltige Daten (WZ 3-Daten)

1,3%
1,5%
1,9%
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0,7%
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0,6%
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1,3%
1,5%
3,9%

1,6%
1,0%
1,9%
1,8%
1,4%
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0,3%
2,3%
0,7%
2,0%
2,0%
0,8%
1,3%
3,0%

1,1%
1,5%
1,5%
1,8%
1,2%
1,5%
1,9%
3,7%

1,3%
1,7%
1,5%
1,7%
1,4%
1,7%
1,7%
3,1%

1,2%
1,6%
1,5%
1,8%
1,3%
1,6%
1,8%
3,4%

**Die Summe der monatlichen Integrationsquoten kann durch Rundungsdifferenzen oder sich verandernde eLb Bestandszahlen von

der auf Seite 1 abgebildeten kumulierten Integrationsquote abweichend sein.
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Verteilung der Integrationen nach den Beschaftigungsarten
... 1519 Integrationen in sv-pflichtige Beschaftigungen (Anteil: 80,9 %)
2 Integrationen 135 152 130 227 130 774 745 1.519
... 86 Integrationen in Selbststandigkeit (Anteil: 4,6 %)
2 Integrationen 7 7 5 14 12 45 41 86
... 273 Integrationen in Ausbildung (Anteil: 14,5 %)
2 Integrationen 13 27 26 40 7 113 160 273
Langzeitleistungsbeziehende von Januar bis August
LZB Bestand
LZB Januar 605 787 745 1.401 605 4.143 4.589 8.732
LZB Februar 608 795 745 1.392 607 4.147 4.576 8.723
LZB Marz 646 869 808 1.508 663 4.494 4.976 9.470
LZB April 657 889 828 1.581 678 4.633 5.015 9.648
LZB Mai 663 896 836 1.601 681 4.677 5.034 9.711
LZB Juni 671 899 841 1.611 691 4.713 5.062 9.775
LZB Juli 675 903 846 1.619 702 4.745 5.082 9.827
LZB August 677 908 854 1.626 719 4.784 5.099 9.883
@ LZB Bestand 650 868 813 1.542 668 4.542 4929 9.471
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